



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 4



14/01/2013 09:45:25
Gestión: 2012

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 1

Institución: 0901 Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda																
Misión:																
SOMOS UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA FINANCIERA DE SEGUNDO PISO, QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DEL PAIS Y LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS QUE CONLLEVE AL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, FACILITANDO RECURSOS DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PARA FINANCIAR EL EMPRENDIMIENTO DE PROYECTOS DE PRODUCCIÓN, SOLUCIONES HABITACIONALES:																
Objetivos: 01 PROMOVER E IMPULSAR EL CRECIMIENTO ECONÓMICO SOSTENIBLE DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS, VIVIENDA, MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA, MEDIANTE EL FINANCIAMIENTO A TRAVÉS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS ESTRATEGICAMENTE DIRIGIDAS PARA MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DEL SECTOR PRIVADO CONCENTRANDO ESFUERZOS EN PROYECTOS																
Actividad Obra: 001-COORDINACION SUPERIOR																
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	DISEÑAR E IMPLEMENTAR POLITICAS Y ESTRATEGIAS TENDIENTES A PROMOVER EL CRECIMIENTO Y DESARROLLO DE LOS SECTORES PRODUCTIVOS DEL PAIS EN APOYO AL PROGRAMA DE DESARROLLO SOCIO ECONOMICO DE LA REPUBLICA	234 PORCENTAJE	S	0.00 25.00 11,793,488.00	0.00 4.77 1,615,515.00	0.00 5.81 3,130,930.00	0.00 8.67 11,063,669.00	0.00 19.25 15,810,114.00	0.00	77.00	134.06					
Total Actividad - Obra:				0.00	11,793,488.00	0.00	1,615,515.00	0.00	3,130,930.00	0.00	11,063,669.00	0.00	15,810,114.00	0.00	77.00	134.06
Actividad Obra: 002-CONCESION Y MERCADEO DE CREDITOS																
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	MONITOS DESEMBOLSADOS PARA LOS DIFERENTES SECTORES PRODUCTIVOS	55 LEMPRA	S	0.00 20.22 332,493,359.00	0.00 13.59 185,998,092.00	0.00 0.94 22,718,159.00	0.00 19.42 480,459,180.00	0.00 33.95 689,175,431.00	0.00	167.90	207.27					
Total Actividad - Obra:				0.00	332,493,359.00	0.00	185,998,092.00	0.00	22,718,159.00	0.00	480,459,180.00	0.00	689,175,431.00	0.00	167.90	207.27
Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES																
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	ASEGURAR EL REGISTRO EN TIEMPO Y FORMA DE LAS OPERACIONES CONTABLES ASI COMO LA EMISION DE LOS REPORTES REQUERIDOS UTILIZANDO EFICIENTEMENTE LOS RRHH Y DE INFORMATICA DISPONIBLES	234 PORCENTAJE	S	0.00 24.50 9,024,010.00	0.00 7.50 1,953,179.00	0.00 7.69 2,170,223.00	0.00 7.94 6,590,380.00	0.00 23.13 10,713,782.00	0.00	94.41	118.73					
Total Actividad - Obra:				0.00	9,024,010.00	0.00	1,953,179.00	0.00	2,170,223.00	0.00	6,590,380.00	0.00	10,713,782.00	0.00	94.41	118.73
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS																
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	MANEJAR EFICIENTEMENTE LOS RECURSOS PARA ASEGURAR UN RENDIMIENTO FINANCIERO APROPIADO Y FONDEO DE LOS PRESTAMOS	234 PORCENTAJE	S	0.00 24.84 422,549,080.00	0.00 8.00 55,438,172.00	0.00 8.00 143,364,424.00	0.00 9.00 3,772,375.00	0.00 25.00 202,574,971.00	0.00	100.64	47.94					
Total Actividad - Obra:				0.00	422,549,080.00	0.00	55,438,172.00	0.00	143,364,424.00	0.00	3,772,375.00	0.00	202,574,971.00	0.00	100.64	47.94
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES																
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	PREVENIR EL RIESGO CREDITICIO Y LEGAL DE LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERMEDIARIAS A TRAVES DE EVALUACIONES CUALITATIVAS Y CUANTITATIVAS ASIMISMO CON SUPERVISIONES IN SITU PARA VERIFICAR CUMPLIMIE	234 PORCENTAJE	S	0.00 25.00 3,333,630.00	0.00 0.04 521,983.00	0.00 1.68 831,687.00	0.00 0.99 4,164,589.00	0.00 2.71 5,518,259.00	0.00	10.84	165.53					
Total Actividad - Obra:				0.00	3,333,630.00	0.00	521,983.00	0.00	831,687.00	0.00	4,164,589.00	0.00	5,518,259.00	0.00	10.84	165.53
Actividad Obra: 006-MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES																
Programa: 11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	GENERAR EFICIENCIA Y EFICACIA EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y EN LA GESTION DE RRHH, CONSOLIDANDO LA ESTRUCTURA ENTRE LOS DIFERENTES ACTORES, HACIENDO LAS INNOVACIONES QUE PERMITAN SATISFACER LOS RE	234 PORCENTAJE	S	0.00 25.00 6,543,542.00	0.00 4.56 1,166,134.00	0.00 6.27 1,708,442.00	0.00 6.63 5,856,514.00	0.00 17.46 8,731,090.00	0.00	69.84	133.43					
Total Actividad - Obra:				0.00	6,543,542.00	0.00	1,166,134.00	0.00	1,708,442.00	0.00	5,856,514.00	0.00	8,731,090.00	0.00	69.84	133.43
Actividad Obra: 001-ADMINISTRACION Y CONTROL DE LA DEUDA INTERNA Y EXTERNA																
Programa: 99-DEUDA																
Sub Programa: 00--																
Proyecto: 000--																
Resultado	Descripción	U.M. Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4 Cantidad % Costo	Ejecutado Octubre Cantidad % Costo	Ejecutado Noviembre Cantidad % Costo	Ejecutado Diciembre Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 4 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 4							
01	CUMPLIR EN TIEMPO Y FORMA CON LOS PAGOS DE DEUDA INTERNA Y EXTERNA DE ACUERDO A SUS PLANES DE PAGO	55 LEMPRA	S	0.00 25.00 250,925,276.00	0.00 5.72 24,275,814.00	0.00 20.14 86,813,860.00	0.00 26.89 122,336,029.00	0.00 52.75 233,425,703.00	0.00	211.00	93.03					
Total Actividad - Obra:				0.00	250,925,276.00	0.00	24,275,814.00	0.00	86,813,860.00	0.00	122,336,029.00	0.00	233,425,703.00	0.00	211.00	93.03
Total Institución:				0.00	1,036,662,385.00	0.00	270,968,889.00	0.00	260,737,725.00	0.00	634,242,736.00	0.00	1,165,949,350.00	0.00		112.47
Totales del Reporte:				0.00	1,036,662,385.00	0.00	270,968,889.00	0.00	260,737,725.00	0.00	634,242,736.00	0.00	1,165,949,350.00	0.00		